Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 348/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. envio de

ofício ao DMAES solicitando providenciar reparos no muro construído na divisa

entre a residência de n° 1.064 da rua João Pinto de Godoy, distrito do Vau-Açu,

e bomba de captação do DMAES. O muro foi danificado em decorrência da

atividade da autarquia no local, o que coloca em risco a segurança dos

moradores (fotos em anexo).

Ponte Nova - MG, 2 de agosto de 2022.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS